MICHOACAN

DE OCAMPO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS
ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
TOTAL ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA'Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y
AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVO

GOBIERNO DEL ESTADO DE MICHOACAN DE OCAMPO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO ENTIDADES PARAESTATALES

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2024 Y 2023

2024

4,792,455,226

8,131,188,077

272,506,360
18,423,589
11,593,814

-2,246,134,230
767,160,789

11,747,193,623

4,036,326,761

10,361,704,310

( pesos)

2023

4,595,319,251

8,041,819,985

201,406,998
18,351,781
12,413,725,

-2,242,598,611
826,727,986

11,453,441,116

3,666,717,445

9,587,060,776

11,603,792,524 10,750,894,581
5,213,425,232 4,982,225,943
39,350,267 36,609,082
-943,190,985 -644,750,621
68,425,289 69,179,713,
-32,867,326 -36,927,456
478,200 513,560
30,347,444,271 28,411,523,025
42,094,637,894 39,864,964,140

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA
PUBLICA A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN
GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO
PLAZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN
GARANTIA Y/O EN ADMINISTRACION A
LARGO PLAZO

PROVISIONES A LARGO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
CONTRIBUIDO

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACIONES DE LA HACIENDA
PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/
DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS
NO MONETARIOS

TOTAL HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO

TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

2024

4,405,249,420

3,891,342

0
0
8,996,556

796,353,956
78,377,530
61,297,438

5,354,166,243

4,802,277

19,900,138

14,601,139

1,106,405,415
11,213,138,753

12,358,847,722

17,713,013,965

8,685,542,473
1,763,209,131
48,515,566

6,873,817,776

15,703,627,164

2,480,732,261
15,009,262,357
560,632,567
48,141,201

-2,395,141,221

7,545,708
7,545,708

0

24,381,623,929

2023

4,831,198,048

3,889,137

0
0
7,920,745

839,229,199
73,799,507
19,750,984

5,775,787,619

2,019,916

19,642,033

14,601,139,

966,541,070
10,188,568,626

11,191,372,786

16,967,160,405

8,691,159,181
1,760,939,550
33,873,067

6,896,346,563

14,214,190,263

2,699,665,058
12,517,267,199
575,338,223
50,764,582

-1,628,844,799

7,545,708
7,545,708

0

22,897,803,736

42,094,637,894

39,864,964,140




